A. Sclmattirl m. p. 

Monument11 Hungarine historica. Scriptores, Tom XXXII. png. 180-1S4. 

CXXXV. 

329 

I 5 56. Ferdinall{/,1, regele Ungariei, înainteză în deliberarea dietei din Poiom7 15 56. 
cererea sultanului Soliman,, II., ca se restitue fiulu.i minorenu alu regelui !oanu Trall-
silvaniti cu părtiJie sal,e din Ungaria. 

Sacra Roma,norum Hungariae , Iloemiae, etc. regia maiestas, domjnus 

noster clementissimus prîmum onmium a fidelibus subditis suis, dominis pre­
latis, baroni bus, magnatihus, nohilibus. ac universis statihus et ordinihus regni1 

sui Ungariae ,in presenti dieta congregatis, grato et clernenti anima accipit, 
quod ad conuentum hunc generalern , quem sua maiestas superioribus diebus 
per literas suas regaies, oh grauissimas et urgentissimas reipublicae necessi­

itates, pro hoc ternpore eisdern indixit, tam obsequenter conuenerint et com­

p.aruerint. 
Deinde, licet reg,ia eius maiestas in literis ipsrs <lietaHbus, causas et 

rationes, quibus dictos fideles suos ad conuentum hunc euocauit, satis, expresse 

declarauerit I ipsisque fidelibus suis notas fecerit, ut videHcet iUi , intellectis et 
cognitis eisdem causis, melius instructi, et cum plena infonnatione necnon 
authoritate ad tractandum et concludendum de his conuenire potuissent; ex1 

stima uit tan1en opere precinm easdern etiarn nune latius repetere., et in con­

spectun1 fideHum suornm panere. 
Ante omnia autem non existimauit regia eius maiestas necessarium esse, 

ph1ribus verbis commemorare quantis sumptibus et laboribus, quanto studio, 
cura et diligentia, defensioni , paci et tranquillitati hui1.1s regni Hungariae iam 
inde ah initio studuerit I et qual,iter demum preteritis annis, cun1 serenissima 
principe lsa:beUa regina regni Ungariae vidua etc. eiusque illustri filio, nec 
no11 fr.;.ltre Georgi.o et Petro Pettrowyth, rn,tione Transiluanie et aliorum lo­
corum, quae in manibus i11lornm erant, transegerit atque concluserit, quorum 

43,327. ]l()cumente. V"I. lf. l'arlea 5. 
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beneuolo asse11su Transsyluaniam ipsam magnis et vix credibilibus suis 1m­
pensis, in manus quoque suas receperit, hoc duntaxat fine et proposito, ut 
per huiusmodi unionem et concordiam regni status et conditio, atque per­
mansio fidelium subditorum eiusdem, meHus · et commodius pararetur; haec 
enim omnia fidelibus ipsis regnicolis notiora sunt, quam ut longa. explicatione 
egere videantur, eo quod regia eius maiestas tanta în re nihil propria opi­
nione, sed scitu et consilia, maturaque deliberatione, cum ,ipsis fideli bus sub­
ditis suis, consiliariis Ungaris habita, egerit a·tque tractauerit. 

ln quibus omnibus regiarn eius maiestatem priuati alicuius commodi ra­

tionem non habuisse, vei hinc manifeste omnibus liquere potest, quod pro 
Transsyluania ipsa cum aliis pretactis locis nobilissimos duos ducatus Oppo­
liensem et Ratiboriensem I prefato illustri filio, serenissimae reginae, et demum 
serenitati eius reginali loco contradotis suae ducatum Mwnsterberg et domi­
nium Frankenstaio assignauerit; ita ut serenitas eius reginalis se una cum 
filio suo, se optime con tentam professa fuerit, et· insuper pro conseruatione 
ipsius Transsyluanie maiestas ipsa regia ultra viginti. quinque centena millia 
florenorum ln1cusque exponere coacta fuerit; omnia haec pro communi bono 
totius christianitatis, potissimumque sui regni Hungariae, libenter subeundo. 

Porro accepta hoc modo in potestatem Transsiluania, pro maiori pacis 
et securitatis certitudine, regia eius maiestas non neglexit a pud principem 
quoque Thurcarurn omnibus modis Iaborare, ifliusque beneuolentiam captare , 
ne quid negocii maiestati eius regiae occasione Transsyluaniae facesseret, apud 
quem ab anno iam hinc Llll..0 solennes habet oratores suos, qui cum ipso et 
passis su,is de constituenda sub honestis conditionibus pace vei induciis agere 
perseuerant. ln hac tamel'i pacis et concordiae cum illo tractatione quae diffi. 
cultas su borta sit, et quid illius magnitudo postulet, fideles su bditi regnicole, 
ex titeris ma-iestatis regiae, quibus ad dietan1 hanc proximis dieb,us euocat i 
sunt, summatim intelligere potuerunt. · 

Remisso enim uno ex oratoribus regiae maiestatis, postulat hoc, ut 
nedum Tr~nssyluaniam, sed Waradinum, insuper et Gywla, necnon Cassouia, 
ac qukquid antea nomine fil,ij ol im Joannis regis possessum fuit, ad manus 
eiusderrt intra sex menses daretur, aut eo acceptare 111olente; omnirto tamen 
manus regiae eius maiestatis exinde exciperentur, eo quod ille Joanni quon­
dam regi regnum Hungariae tanquam suo gladio acquisitum, eius autem illu­
stri filio Transsiiuaniam în Zanchakatum, seu officialatum duntaxat dedisset; 
ex quibus omnibus, et ex literis etiam -eius ad regiam maiestatem postremo 
datis, liquido constat, quod i.pse uniuersum Ungariae regnum, cum partibus 
sibi subiectis, sibi ipsi appropriare, et in Zanchakatus conuertere niteretur. 

Postquam igitur prefati oratores regiae eius maiestatis aliud efficere, 
quam quod dictum est I nequiuerunt, licet ille idem orator I qui redi.erat , 
denuo ad portam magnitudinis eius , cum decenti et rationabili responso re­
missus sit, ita ut sua magnitudo bene contenta esse possit, nec pretermissa 
sit etiam nune tractatio pacis cum sereni1ssima regina Isabella ; quia tamen in 
huiusmodi responso dicti principis et imperatoris Thurcorum , maiestas eius 
regia; absque communi omnium regnicolarum statuum et ordinum regni sui 
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Hungariae, quornm imprirnis res agitur, scitu , consilio et vohmtate, ni) agere 
et concludere voi uit , ea propter necessarium fare existirnauit, totam hanc rem 
cum ips·is fideli bus et ordinibus regni gratiose conferre atque communiicare, 
quos clementer hortatur et admonet, ut in re tam graui et periculosa, ubi 
salus et permansio eorum, nec non liberorum 1 coniugum et consanguineorum, 
necnon dulcissime patriae vertitur, diligenter et seria tractare velit, quibus 
potissimurn viis, modis et rationibus, communis omnium salus et permansio 
fied debeat. 

Et quia consultatio huiusmodi n~rum i·n hoc potissimum pendet, quod 
in tanto hac publice necessitatis 11egocio, subsidio tati opus est, per quod 
tantis necessitatîbus subueniri, ipsaque communis salus et permansio, necnon 
pax et securitas regni, curari et confici possit; regia quidem eius maiestas 
paterne et benigne se offert, cum regia sua persona, necnon serenissimis fi ~iis 
suis, ac onlllibus opibus et facu ltatilbus quas habet, una cum dominîs princi­
pibus fratribus et consanguineis, ac regnis et dominiis suis, ~acri etiam Ro­
mani imperii ad itttorio, defensioni fidelium suorum non defuturam I modo ipsî 
quoque sibi ipsis non desint tali aliquo subsidio, quod utile 1 et non pro uno 
duntaxat anno, sed durabile in duos vei tres annos co11tinuos, ultra videlicet 
illos rnodos, gui în proximis dietis constituti fuerunt. 
· Et quia conseruande cuiuslibet reipublicae nulla solet maior esse ratio, 

quam domestica seu intrinseca unio et concordia, animaduertit autem regia 
eius maiestas, esse etiam nune intra viscera regni nonnullos, pacis et con­
cordie, et per hoc patriae suae hostes, gui tot etiam cladlibus, ex indigna­
tione diuina profectis edocti , a seditionibus et factionibus, necnon parcialita­
tibus ac miserorurn hominum oppressionibus, non abstinerent, per hocque 
mamrem clei omnipotentis indignationem concitarent, et sibi i,psis, ae patriae 
ma1orem adhuc dadem et perniciem procurarent; harta tur igitur regia eius 
maiestas fideles stat\11s et ordines regni, velint ante omnia diuinam sibi et 
patriae clementiam reconciliare et promereri ; in vera videlicet et catholica , 
ac veteri religio11e christiana perseuera:ndo, ab errorlbus et haeresibus a:bsti­
nendo, necnon n1iserorum colonorum eam racionem habendo, ne ipsi miseri 
tam crudeliter ubigue tractentur, et ut iam tandem aliquando libera sit illis 
transmigrandi , et se in alia loca transf erendi facultas; deinde vero fideles ipsi 
subditi regnicole carent omnibus moclis ita inter se agere, ne inter eos inue­
nîantur factiosi et parciales a liqui, pacis et trnnquillitatis pubfice turbatores, 
sed potius unanimi et mutuo consensu, defensioni et permansioni ipsorurn, 
penes regiam eills maiestatelll inuigilent, et dent operam. 

Quantopere autem necessarium sit, ut loca finitima, presertim ea guae 
importan6ora sunt, utpote Gywla, \!Varadinum et Agria, item Jaurinum, Papa 
et Kanysa I necnon in Sdauonia Zyzek, Iwanch et Kaproncza, fabrids et nm­
nitioni'bus, ac militibus quamprimmn firmentur, nemini potest esse dubiun1; 
tiuorum omnium munitio et forLificacio ac conservatio I regiae eius maiestati , 
propter grauissimos sumptus, ql!los ubigue facere cogitur, sit grauissima atque 
clifficillirna, neque comrnode sine ope et auxilîo fidelium regnicolarum prestari 
potest; paterne igitur et clementer admonet regia eîus rnaiestas '1deles suos 
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regnicolas, tempestiue prospiciant, et nune deliberent; ut illorum locorum 
munitio e vestigio non negligatur, vei per summae alicuius peeuniariae rnn­
tributione,n, vei alio q,1ovis ordine; semper enim ita in regno Ungariiae oh­
servatun1 fuisse constat, ut loca regni finitima diligentissirna cura et proui­
sione fuerint firmata , ad precustodiendas videlicet interiores regni partes, 
donec et quousqt1e campestris exercitus, et alia necessaria suhsidia praeberi., 
possint I ne si ea loca (quod deus auertat) amittanlur I sera tandem penitentia, 
cupe re omnes incipiant etiam dimidium rernm suarnm dare et contribuere, s1 
ea recuperari possint; quemadmodum post arnissam Nandor albam et alia, fi­
nitima loca, contigisse videmus. 

Demum quoni,am regia: eius maiestas, cum aliis etiam s rnguUs regnis, 
et dominiis suis, super premissis omnibt1s tractauit iam; et plenius tracta tura 
atque conclusura est, ex quibus singulis idoneas aliquot et expertas petsonas, 
cu111 p!eno man.dato atque authoritate, ad decimam quintam diem huius mensis 
Ja11uarii Vien11a1n ad se transmitti iussit et euocaui1t, cum quibtts; tam de 
prestando durabili hoc subsidio, quam de aliis etiam necessariis rebus est fi. 
naliter conclusura; ne igitur fideles ipsi status et ordines regni Ungatiae, 
quontn11 res preeipue agitur, Îl\ hos quoque sibi ipsis defuisse did possint, 
hortatur eos clementer, ut ipsi quoque ex hac ipsa dieta, seligant et depu­
tent perso11as aliquas idoneas et sufficientes, quae ad eum terminum Viennae 
coram sua maiestate compareant, ac cum predictis alîorum regnorum et pro-
11inciarum nunciis et hominibus de eisclern rebus deliberent, et loco ac nomine 
torius regni consentire possint; ita quod super hac ad ceteros absentes re­
ferre non sit opus, sed habeal\t plenam , et ab omni conditione liberam 
facuhatem et potestatem super premissis omnibus tracta:ndi et concfodendi. 

Pe dosit: Opinia dominorum Consiliariorulll Hungarorum, super pro­
pos,itîone în proxime fuhlra dieta regnicolis Hungaris offere11da. 

Monumenta comitialia regni llungariae. ]'om. HI. p~g. 545-549. Copie contemporanii ln archiva se­

cretă din Viena, 
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CXXXVI. 

1556. Dic!a U11.fI11riei Îltln111ită la Poşo1111 respun<le la 111esagiuli1 regelui Fer- 1556. 
di11m1dli în privh1ţa cestiunei Transilvaniei, şi cere, .ca regele se vină însuşi în personă 
în Ungaria, ca se organiseze ap11rarea ţerei în contra Turcilori:i, .şi totiî-odată se aducă 
trupe numerose slr.ăime, fiindu-că Ungurii singuri nu sunt în stare se se ;1pere nid chiar 
îin contra celoru rG mii de trupe turcesci, cari se află în ţeră. Totu-odată dieta dedară 
în modu solemnii, că pentru a abate mânia lui Dutmie(jeu de asupra Ungariei, a lzo-
tl1rih'i u rrstitue iobagi/ori/ Vl.'cltz'ull1 drepl/1 de a se p11tl strămuta de pe o moşie pe 
a/111, ori unde vod2 v()i în inferior11'1, regatului. 

P raelati , barones , nobiles, caeterique ordi11es ac status regni Hun­
gariae, in presenti conuentu, ex. mandato sacrae Romanorum , Hungari:e, Bo­
hemie regiae maiestatis I domi11i eorun1 clementissimi , congregati, intellexerunt 
ea omnia, quae sacra eius maiestas literis primum dietaHbus, deinde etiam 
propositione sua verbis et scripto eÎs facta, ipsis fidelibus suis significare di­
gnata est; et cum ex clementi sacrae maiestatis suae adrnonitione super om­
nibus ac singulis propositionis huiusmodi artic\1lis pe,r hos dles c;liligenter tra­

ctarint, quo celerius fieri potuit, conclusum ab ipsis responsum hoc sacrae 
eius maiestati humiliter offerunt, supplicantes, dignetur maiestas sua respon­
smn ,ipsum clementi animu acei pere, atque_ in articulos redacturn I tandem de 
more sleia regia authoritate benigne confirmare. 

Prirnum autem agnoscunt sacrae eius maiestatis veterem et singularem 
illam erga fideles suos propensam voluntatem I studiumque eximium I quo, 
iam inde ab initio imperii sui, maiestas sua ad defensionem, eliberatio11em, 
pacacionemque regni sui Hungariae fuit incensa, planeque fatentur, (quod 
saepe et antea confessi sunt) sacram eius maiestatem ingentia peri cula I labores 
praegraues, sumptus incredibiles hoc toto tempore subire non praetermississe, 
ut regm1m Hungariae in pristinum aliquando statum, pristinam tranquiUitatem 
restitueret. Quemadmodum quidem cunctis orbis terrae populis ac gentibus 
ea omnia, que in hunc fmem multos iam annos a sua maiestate accuratissime 
identîdem tentata et gesta .sunt, facile co11stare .• iidem status et ordines regni 
non dubitant. Pro quibus mai.estatis suae sacrae tot tantisque laboribus, pe­
rieulis ac sumptibus,. tanta în suos fideles benignitate, status et ordines regni 
sacrae eius maiestati domino eorum dementissimo immortales gratias agunt 
atque habent, vicissirnque vitem et fortunas eorum pro eius maiestate lubenter 
sese omni tempore profundere paratos fore h11milime offerunt. 

Deinde quod sacra maies•tas sua eommunkare cum eisdem fidelibus 
suis dig11ata est, cum alia illa, quae cum serenissima regina Isabella vidua etc, , 
e,iusque ilhtstrissimo filio acta proximis annis, tractata et condusa sunt, tum 
vero qua legatione reuersus sit estate proxima orator suae maiestatis ah irn­
peratore Turcarum, et que per ipsum imperatorem ac paulo post per literas 
ab eius maiestate idem Turcarurn imperator postuîet; id uero statibus ac ordi­
nibus regni optatissimum accidit, et hoc quoque nomine ingentes saerae eius 
maiestati gratias agunt, non mediocrem vei ipso argumenta dementis erga 
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ipsos anirni significationem interprctantes. Et cum postmodum ad eorum in­
terrogationem sacra eius rnaiestas explicare id quoque fidelibus suis dignata 
sit, cuiusmodi iternm legatione idem maiestatis suae orator in Turciam pro­
ximis rnensihus sit r.emissus, sancte ac prndenter, et pro sacrae regrae ma­
iestatis in deurn optimurn maximum, fidemque chriistianam religione, proque 
regii eius muneris, re.giaeque amplitudinis ratione, et precipua inter ceteros 
reges ac principes Christianos authoritate, indigna postulanti responsum ah 
eius maiestate fu.isse iidem ordines ac status uno ore profitentur; supplicantes 
hurnillime, ut quemadmodum reliqua, ita id quoque sacra maiestas, sua ape­
rire ipsis fidelib1.1s suis dignetur per literas suas in omnes comitatus, et quid 
i,nde rnrsus per eundem oratorem, vei aliter ad postremam hanc maiestatis 
sua:e legationem foerit. reportatum , ut vei ex optato responso laetari , et in 
spem aliguam erigi meliorem, vei si ornnino bdlum fuerit denunciatum, acrius 
sese omnes viritimque instrnere, et ad commu11em defensionem magis possint 
solicite comparare. 

Quia vero turn ex his omnibus quae praeterierunt, quaeque în dies de 
hostilibus conatibus et audiuntur et onrninm oculis commimi malo subiecta 
sunt, turn uero facili coniectura int:elligere licet, null am ab hoste pacem, nul­
lasque inducias expectari oportere, saltem dura bi Ies aut diuturnas, ideoq1.:e 
omnes curas, om nes cogitationes, conatus, viresque omnes hnc co1rnerti de­
dere, ne· vei indutiarum praetextu t vei marte etiam aperto, uti nune pafam 
minatur 1 reliquias Hungariae opprimere, perque eas ad vlcina regna, vici­
nasque p,rouincias suae maiestatis pro libito possit penetrare, uti ipsum iam 
dmlum affectare constat; .status quidem et ordines regni quemadmodum an­
tehac semper, more maiorum suorum, ita nune quoque, pro libertate ac sa­
lute ipsornm I liberorum ac coniugum, extrema qua.eqt1e subeunda, ac penes 
sacram regiam maiestatem, domim1m et regem ipsorum clementissimum, oihiE 
non audendum experiendumque esse censuerunt, uti latius explicabitur. Sic 
tamen maiestati suae cum debita submissione subiungunt ad ea quae saepe­
numero de continua maiestatis suae inter suos fideles necessaria praesentia, 
pro recta ornnium rermn admi11istratione, fideliter proxlrnis semper temporibus 
et publice et priuatim foenmt maiestati suae ab Îpsis explicata (quae quidem 
et nune simili ratione repetita esse voi unt), nu Ham usquam certiorem, neque 
rnagis compendiosam viam aut modum extare resistendi pericuHs imminentibus, 
(de quo quidem maiestas sua in sua propositione fideles snos percontarî di­
gnata est) quam ut sacra maiestas sua, velut pius rex ac benignissirnus parens 1 

secundum benignam oblationem suam , cum sua persona tempestiue se rn rne­
dium fidelium suorum in Hungariam conferat, collectîs undique copiis omnium 
genernm, eum ex aliis regnis et prouintiis suis, tum vero ex ceteromm chri­
stianorum principum auxifiis, quae quidem ad tantam tamque communem om­
nibus auertendam calamitatem tempestiue fuerint imploranda; consistatqne 
maiestas sua in castris, loco aliquo oportuno, intra Hungariam, et famam 
praesentiaie suae cum iusto exercitu tum apuci hostes, tum etlam apud cunctas 
Christiani orbis gentes mature extendi sinat. Sic etenim aut aduentans hostis 
iter forte suum remorabitur I et consilium muta bit~ aut si omnino perrexerit 
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venire, citra manifestum periculum ab eius mţiiestat_e poterunt, diuina fauente 
benignitate, illius conatus reddi inanes, captato videlicet consilio ex temporum 
rernmque successu, quemadmodum în bellicis maxime rebus fieri sofere con­
stat. Confidunt autem status et ordines tanh1m omnis generis copiarum ex 
reliquis regnis ac prouinciis suis, externisque auxiliis, penes Hungaricas copias 
ah eius maiestate breui tempore în tam necessariam expeditionem posse. con­
ftari, ut pro sua regia amplitudine, dignitateque castrametari cum person~ 
sua, et semetipsam ad defensi.onem fidelium suorum paratam esse omnibus 
hominibus possit ostenclere. Locum autem tutum atque in omnes partes opor­
tunum, non solum ad omqium rerum commeatusque inpnm1s copiam, verun1 
etiam ad retardan<los hostis insultus. ultroque aliquid adgrediendum I si ita 
sors tulerit, facile inueniri posse, ubi sane maiestas sua cum exercitu dtra 
periculum consistat, dubitari minime debet. · Id quod latius I cum opus fuerit, 
Ma,iestati suae poterit explicari . Ac ut rect,ius, securius ac faelicius cuncta pro­
cedant, naualern etiam classem , primum quidem in Da:nubio, quae hostili 
classe superior sit, deinde vero în reliquis fluminibus / utpote Sauo, Drauo, 
Tibisco, per quae scilicet aditus host~ facilior ad interiora regni patere magis 
solet, mature: instruendum esse _ordines regni sentiunt, tantumque in huius­
modi nauali classe momenti situm esse affirmant (uti et ratio et experientia 
ipsa iam saepius declarauit), ut si fieri commode queat, um1s ex .serenissimis 
)iberis sacrae eius rnaiestatis nauali ipsi classi preficiendus videretur, qui I quod 
sacram regiam maiestatem personaUter in exercitu terrestri facere oportere 
superius explicatmn est, in nauali classe, et numero -gentium et omnibus re­
bus necessariis instructissima, ipse perficia.t, cu neta scilicet authoritate et im­
peria regat et moderetur; quando quidem principis ipsius presentiam ad omnia 
recte atque ordine gerenda administrandaque magnopere necessariam esse, 
adeoque sine ea frustra omnem parari expeditionem, status et ordines regni 
subinde repetere opere pretium esse ducunt. Interim autem, dum per tempus 
licet, rnuniciones cum aliorum locorum, turn vero oppidorum atque ardum 
Jauriensis ac Comarorniensis acriter €sse maturandas, status et ordines cen­
sent, quippe cum haec duo loca praecipue I terra et aqua tu turn iter, ab 
utraque fluminis parte I omni tempore praebere iamdugum on.rnibus est palam. 
Atque hisce quidem apparatibus inature, pro pericuforurn magnitudine, ma­
iestas sua instructa , siue Turcarum princeps personaliter în regnum inu adat, 
s,iue praefectum aliquem cum exercitu mittat, pro re ac tempore in omnes 
partes diuina ape suorum fidelium defensioni prospiciet, et forte (uti ~uperius 
di~tum est), oblata occasîone ammissa quoque în regno poterit recuperare. 
Contra autem si contingat maiestatem suam absentem ista omittere, aut lon­
gius d1fferre, omnis passim regia leuissimis quibusuis hostium paţebit insuf­
tihus, quipp<;: sine capi te, · null o certo consilia; cunctis nutantibus, neque sese 
ullam in partem explicare valentibus, quemadmodt1m experientia ipsa saepius 
per hos annos ostendit, precipue vero cum sacra eius maiestate hinc disce­
dente, et redi turn suum faelicem ad breue tem pus itidem pollicente, post alias 
complures clades, maiestate sua absente acceptas, Vesprimum cum aliis plae­
risque arcibus, ac nonmulto post Themeswar, Lyppa, Solymos, Zolnock, 
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multaeque aliae muniuones, cum inferiori regni parte, proximo quoque anno 
FyUeck, nouissime uero Kapos-Wywar, Babolcha, Korothna, cum illis aliis 
locis, nemine resistente, în potestatem hostium deuenerunt. Quae quidem dades 
magna ex parte, multorum opinione, sacra regia mai'estate presente vitari 
potuissent. Licet au tern spes sit sacram maiestatem suam, uti benigne offert, 
tempestiue ah imperiali bus comitiis, quo nune iter parat, reuersuram esse, 
quia tamen permulta possunt intercidere, quae maiestatis suae reditum (uti 
antea) facile retardare queant; Status et ordines regni iinterea, dum rnaiestas 
sua reuertitur, exercitumque nihi'lominus premissa ratrone comparari, omniaque 
necessaria ad expeditionen1 instrui, atque illi unum ex serenissimis eius filiis 
loco suo praefici omnino necessarium esse ducunt, ne ex absentia capitis, in 
quo authoritas et potestas sita sit, frustra omnes conatus, omnesque appa­
ratus (uti saepe antea) cedant. Quam enim difficile tantae expeditioni alius 
quispiam praeesse pro necess,itate queat, facile constat. Ipsam tamen maiestatis 
regiae personam cum primis necessariam esse ide11tidem repetitur, quod ad eam 

• non solurn a subditis ac. militibus, verum etiam ah omnibus regibus ac prin-
cipibus. Christianis, ab ipso denique hoste ,. l'onge maxi mus futurus sit respe­
ctus. Quocl si maiestas sua diutius absit, poterit facile acddere ut interim, vei 
per hos saltem Turcas, qui continue sunt intra regni viscera, reliquiae huius 
regni ita auerantur, u,t maiestate sua tandem redeunte pauci reperiantur qui 
penes eam possint insurgere. Cum vei ante quatuor aut quinque dies apud 
Komyathy septem vHlae direptae, neque multo ante prope Mwran nonnullae 
aliae viJ!ae in depopulationem • conuersae, colonique earum partim abducti , 
partim ibidem crudeliter fuenint ,trueidati. 

Neque uero prohibendis solum impendentibus ab hoste periculis, si ipse 
personaliter, aut per aliquem predpuum prefectum, cum exercitu numeroso, 
hoc anno in regnum irrumpat, necessariam esse sacrae regiae maiestatis pre• 
sentiarn, aut unius sal tern ex serenissimis eius fiii .îs, cum validis copiis ter­
restribus ac naualibus, praemisso modo status regni censent; sed vei ad tucn­
das duntaxat regni reliquias ab his duntaxat Turcis, qui continue sunt intra 
regrmm, adque continendos in officio subditos, exercitu con.tinuo, qui adminus 
ex decern miHibus hom.inum constat, opus esse affirmant. Hungari etenim qui 
adhuc supersunt, ita în longinquis et ah inuicem disiunctis regni extremita­
tibus·, locisque. diuersis sunt dispersi, ut contra suhitos hostium i11sultus con­
uenire, suisque duntaxat virihus eis resistere plane sit impossibile; hostis 
autem in centro regni positus minimo momento in quamuis regni partem jn­
uadere, et Hungaros centum saiepe miliaribus ah inuicem disiunctos, ne con­
iungi, sibique ·i11uicem auxilio esse possint, prohibere facile queat. fostructus 
autem exercitus iUe rcegiae maiestatis, ac iugiter i11 campo vigila11s, ad omoia 
emergentia perîcula presto poterit adesse. Quae quidem . gentes ac copiae re­
giae ubiuis castra metentur, stipendiis suis, citra colonorum oppressionem viuant. 

Et quoniam sacra maiestas regia de auertendis factionihus spedalem 
mentionem in sua proposrtione fecit, status et ordines regni necessarium esse 
iudican,t, ut sacra maies-tas sua, pro unione et concordia mutua „ obedientiaque 
erga maiestatem suam retineodan1, factiosos rebellesque onmes et pacis pu-

www.dacoromanica.ro

blkae turbatores, tam eos qui nune sese tales profiteri ausi sunt, quam si 
qui alii în posterum extiterint, modis remediisque ornnibus oportunis ita puniri 
curet, ut caeteris huiusmodi inobedientiae sint exemplo. Idque sine ulla cun­
ctatione esse faciendum, priusquam scilicet incendium hoc la6us euagetur, et 
rnaiores vires sumat ; super qua q u,idem rebellium et inobedientium, pacisque 
publicae turbatorum, et regiae auctoritatis ac Iegum contemptorum coercita­
tione modus et ratio affatirn extat descriptus in articulis proxtmorum conuen­
tuum, ad quos in ea parte status et ordines sese refenmt. 

Quemadmodum au tem , iuxta maiestatis suae benignam admonitionem, 
mutuae paci et concordiae, ut praedictum est, studeri debere visum est I ita 
quod ad religionem attinet, clei optimi maximi venim ac syncerum cultum 
Christianamque pietatem, prae caeteris rebus omnibus, ante oculos haberi 
oportere semper agnoscunt; et cum in hoc religionis negocio satis in proximis 
conuentibus fuerit tractatum, status et ordines regni ea qµoque in re ad su­
periorum conuentuum aniculos sese referum, illud e re maxime fore iudican-

. tes, ut et spirituales et laici, secundum constitutiones -illas, studeant eornm 
officio facere satis, aeque alterutra pars În a:lterius officiurn se ingerat, quem­
admoclum sane pietas in deum optimum maximum requirit. 

Caeternm quod ad migrationem colonorum attinet, cum et în ea re 
quoque dei optimi maximi indignationem a se auertendam et benignitatem 
reconciliandam censuerint, sacrae regiae-maiesstatis, piis paternisque monitis 
inhaerentes, migrationem huiusmodi liberam ubique locorum in regno, omnium 
ordinum ac stawum uno eodemque consensu, in reliquum tempus omnibus 
cofonis permittendam esse statuerunt. ]ta duntaxat, ut in dimittendis colonis, 
de bonis unius ad bona. alterius, is modus atque idem ordo obseruehlr, qui 
olim obseruari in his solitus fuit, priusquam libertas haec colonis fuisset adempta, 
qui quidem modus et oi-do în ordinem articuforum huius dietae redigetur. 
Quod si qui colon·i extra regnum migrare vellellt, hos nusquam in suas pro­
uincias reci pi sacra maiestas sua iubere dignetur; nam et hominurn frequentia, 
qui iam malis hisce ,, ac defensioni etiam regni iuuanda:e sunt assueti, inde 
decresceret, et prouentus tum regii, tum dominoru,n ac nobi1mm imminu­
erentur. Suppiicant autem status regn,i, ut sacra quoque maiestas sua turn. de 
bonis, tt ipsa suis colonis în aliena bona liberam migrationem permittere, ne 
si forte id prohiberetur a sua maiestate, plaerique eo exemplo icidem face­
renit, tum uero clementer in posterum prospic:ere dignetur, ne a capitaneis 1 

officialibus ac gentibus. suis (uti hactenus) coloni ubique fere in regno multis 
ac pregrauibus afficiantur incommodis; parum etenirrt profuerit hbertas a re. 

gnicolis ~olonis. restituta, vel ad dei optimi maximi indignationem auertendam, 
vel ad respirationei:n miserorum, si interim nihilominus aJfligantur, spolientur 
et ~m11i iniuriarum oppressionumque genere vexentur, a quibus maxime de­
fendi eos opotteret. 

Porro quod a subsidia attinet, quae sacra maiestas sua a suis fide­
libus suis, turn pro ipsorun~ defensione i turn vero in exemplum v1cmoru~ 
sibi ad haec pericula propulsanda praeberi clementer postulat, status et ordi. 
nes re~ni, etsi perparum futurum est, quicquid ab ipsis iarn offeratuF, etiamsi 
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uniuersa quae iflis iam supersunt bona ac fortunae in medium conferantur, 
nempe ad paucissimos iam redactis, et continuis bellorum motibu& viribus at­
tritis; ac (quod ad prebendmn exemplum vicinis spectat) satis et vicinis et 
cunctis populis ac gentibus constet, quanturn effusum sit sanguinis, complures 
iam annos, ab Hungaris, continua pro Christiano nomine cum hostibus pro­
pugnatione, quam multorum fortissimorumque hominum interitu, quanta de­
nique o.mnium malorum et calamitaturn tolerantia, propugnaculum hoc totius 
republicae Christiallae ab i1isdem fuerit Hungaris defensum, atque hodfe quo­
que defendatur, ut propterea nuUo recentiori exempto, ad eorum facinora 
imi,tanda, communemque defensionem omnibus viribus suscipiendam vicini ac 
caeteri omnes prouocari debere videantur. Ut tamen et sacra regia maiestas, 
et omnes mortales intelHgant, extremis quoque rebus I vei supra vires Hun­
garos sibi ipsis et pristinae virtuti non deesse, prinrnm quidem pecuniarium 
subsidium offenmt 111 hunc ammm duorum florenorum Hungaricorum, ex sin­
gulis eorum colonis, integris • scilicet sessionibus, duo bus terminis persoluen­
dum, et in cameram regiam, iuxta connumerationem prox•me praeteritam, 
administrandum, de omnium statuum atque ordinum bonis; videlicet pro p,rimo 
termino festo beati Joannis Baptistae proximo fu turo, eo quod ad proxime 
instans festum purificationis beatissimae virginis Mariae · alter adhuc florenus 
in proxime praeterito conuentu oblatus, exigendus supersit; pro secundo vero 
termino festo simi liter purificationis beatissin1ae Virginis Mariae anni proxime. 
subsequentis. In plures vero annos durabile offerre subsidium, quod per rna­
iestatem suam petebatur, difficile j adeoque impossibile statibus regni visum 
est; propterea quod si diuina benignitate, uti sperandurn est, in proximum 
sequentesque annos conuenire statibus et ordinibus regni ]icuerit, secundum 
rerum ac temporum sta turn, poterunt, uti hactenus, quotannis in ipsis con­
ventibus maiestati suae subsidia quoque in posterum offerri. 

Deinde conclusum est, ut secundum numerum ipsorum colonorum, iux­
taque similiter proxime praeteritam connumerationem, quilibet dominorum aut 
nobilium, aliorumque possessionatorum io regno, singulos quinquaginta de­
narios Hungaricos, duo bus terminis supradictis, ex propriis facultatibus ac 
redditibus, vigimi quinque videlicet denarios utroque termino, persoluere, et 
et in manus l1ominum ex ordine dominorum aut nobilium aci id deputandorum 
fidelitet assignare debeat et teneatur. Quae quidem pe.cunia in usum muniendi 
loca illa, quae a sua maiestate sunt in sua propositione neminata, aliaque 
quae regni status munitione similiter indigere iudicarunt, per eosdem homines 
ad perceptionem pecuniae huiusmodi praemisso modo deputandos, iuxta limi­
tationis modum et ordinem superinde faciendum 1 (qua:e quidem limitatio ma­
iestati' suae descripta offeretur) distribuatur, exponaturque; supplicaotque pro­
inde status et ordines , ut quando pro subleuatione miserornm colo111ornm ab 
onerum labora,nd,i gratis in munitionibus huiusmodi, ipsi sibi ultro hanc con­
tributionem împosuenmt, dignetur sacra maiestas sua quoque pro hoc anoo 
eosdem colonos ubique in regno ab omni opere -violento immunes conservari 
iubere, ac cum hoc subsidium ad liaec opera oblatum exiguum adlmod'.um sit 
ad tot loca communienda, licet ipsis quiclem statibus regni pergraue, sacra 
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maiestas sua afoinde ad huiusmodi rnumtuones eura.ndas perficiendasque cle­
menter prospicere dignetur; quemadmodurn antehac quoque eandem fecisse 
omnibus satis liquet. 

Praeterea iidem status regni, penes alias gentes per regiam maiesta­
tem ad continuam regni defensionem, ut supra demonstratum est, continue 
alendas 1 1oco illorum duorum equitum in proximo com,entu obl:atorum, tres 
equites ex singulis centum eorum colonis iugiter ali de bere statuerunt; qni 
quidern equites în his locis et penes eos capitaneos continue permaneant, pe• 
nes quos permanere debere in eodem proximo conuentu Posonii fuit limitatum, 
eo tantum excepto, quod si quis dominus in pluribus comitatibus distracta 
bona ha beret, ut duo solummodo, aut tres, vei circiter equites pauci ratione 
bonorum alicuius cornitatus per eum expediendi forent, possint hi pauci inter 
aHos expediri, qui maiori numero ex bonis alterius comitatus, ubi illi domino 
plura sunt bona , fuer•int expediendi. 

Ad generalem autem expeditionem penes personam sacrae regiae ma­
iestatis, aut serenissimi eius filii, statutum est, ut omnes domini- ac nobiles, 
caeterique possessionati in regno, decem equites bene arma tos et instructos, 
de singul,is centum colonis, sumptibus eomm propdis, computatis videlicet 
iUis tribus, qui supradicto modo continue ali debent; coloni itidem ex singulis 
eorum centum, decem pedites pixidarios et bene armatos, sumptihus ipsorum, 
penes equites predictos dirnittere, duranteque expeditione continuo in exercitu 
tenere debeant, sub poena in decreta generali expressa. Ex qua quidem obla­
tione licebit externis omnibus exemplum ca pere promptitudi,nis Hungarorum, 
cum ram nusquam alibi În pacatioribus regnis ac prouinciis tantum subsidium 
gentium gratuite, qninta scilicet pars omnium, in expeditionem sit o biata. 
Iidem quoque status et ordines , preter premissa, viritirn cum personis ipso­
rum , penes eandem personam suae maiestatis I insurgere, cluranteque expe­
ditione propriis sumpfibus militari teneri voluerunt, sub eadem poena gene­
ralis decreti, modo et ordine super hac insurrectione ad expeditionem g-ene­
r.a1em per singula capita obseruato, qui in articulis conuentus Tirnauiensis 
anno 1545 celebrati, foit in ea re constitutus; hoc tamen ubique specialiter 
intelfecto, quod qui coloni ubiuis Turcis quoque tributa pendunt. mediam tan­
tum partem tam in dicae, quam gell)tium contributione persoluere teneantur. 
Nobiiles praeterea unius sessionis ex singulis eornm tribus curiis nobrlitaribus 
singulos equiites bene armatos ad eandem expedicionem g-eneralem propriis 
sumptibus dimittere, et in fiine!ll usque ten ere clebeant. Quae quidem gentes 
omnes, caeteris copiis sacrae eius maiestatis ex Tra11ssyfuania, Croatra et 
Sclauonia simHiter conuocandi,s adiuncte, non vulgarem exercitum effecerint, 
exemplumque prebuerint omnibus prornptae Hungarorum atque impigre ad 

· communem defensionem voluntatis atque operae 1 uti superius latius est ex­
plica turn. 

Super particulari au tem expeditione, que aduersus hostes , si quando 
ad obsidionem alicuius arcis, ve1 aliud aliqui'd aggrediendum, iusti exerdtus 
specie, im.prouiso eruperint; statutum est I ut · penes personam etiam domini 
palatini , ad gentesque illas regias I quas continue in armis certo loco castra:-
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metatas esse ,oportere superius est explicatum, ultra predictos ternos equites 
continue alendos, domini quoque ac aobiles, qui peri culo illi hostili foeri,nt 
propinquiores, aci reqmisitionem eiusdem domini palatini illico insurgere, et 
aci propul'sandum periculum illud penes eum esse debeant; exceptis officiali­
hus, aut castellanis, vei seruitorfbus dominorum in seruitiis eorum iugiter oc­
cupatis, qui tamen foco personarum st1arum ad particularem huiusmodi expe­
ditionern equites bene instrnctos mittere teneantur. Nobiles item unius sessionis, 
ex singulis quinque curiis nobiHtaribus, ad eandem particularem expeditionem 
singulos equites propriis sumptibus expecliant. 

Caeterum quia sine con,tinua justitiae aclministratione nu!Ja riite negotia 
videntur posse procedere, status et ordines regni supplicant, dignetur maie­
stas sua clementer annuere, ut domim.rs Andreas de Bathor; judex curiae 
suae maiestatis, una nim suis vicejudice curiae ac protonotario, assessoribusque 

alîquot juratis ad id deligendis, Cassouiae, ubi iam antea iuducia aliquot co­
mitatibus earum partium admîni,strari aliquoties per dus maiestatem benigne 
concessum fuit, super nouis violentiis, actihusque potentiadis ac quinque ca­
sibus, qui videlicet a tempore creationis domini moderni pafotini contigenmt, 
aliisciue causis hic Posonii continue iudicari de bere constitutics, praefatis atiquot 
comitatibus citra et ultra Tibiscum, termina per eundem dominum Bathoreum 
ad id praefigendo, continue judidum et iustitiam administrari possit; utque 
eodem domino Bathorii inele forte discedente, praefati vi1cejudex curiae et pro­
tonotarius suus, assessoresque iurati , judicia huiusrnodi nihifominus prosequi 
vaJeant, saluis tamen appellationibus, quae ad reuisionem domini, palattni post 
regiam maiestatem spectant. Caeteris au tem comitatibus, ultra citraque Da­
nubium , visum est per dominum palatinum , vei eodem forte propter alias 
regni necessitates absente, per eius vicepalatinurn, cum magistro suo proto­
notari o, assessoribusque et aliis judicibus regni ordinariis huc vicinis 1 Stlper 
violentiis premissis, actibus potentiariis a tempore palatinatus sui patratis, 
caeterisque causis in articulis pl'oxime praeteritf conuentus Posoniensls late 
expressis, judidum et justitiam continue administrari, i1r~ci.piendo a Dominica 
Oculj proxime futura, et hic Posonii semper continuari tjebere .. Caeteras quo­
que causas, iuxta proximornm conuentuum consti1tutiones, suis terminis, quan­
tum per temporum sta turn llicuerit, nequaquam esse negligendas. Jtidices autem 
spirit11ales similiter continue , more alias consueto, ia suis judîc_iis procedant. 

Praeterea cum în proximis conuentibus Thelonea sicca de omnium bonis 
tolli debere frustra hactem1s sit condusum, variae autem quaerela.e quoddie 
ea de re audiantur, praesertim a miseris colonis, gui îndebitis l~uius~odi 
exactionibus grauantur; propterea visum est ordinibus ac ştatihus Thelonea 
huiusmodi sicca, ubi vidrelicet nnllo tempore pons esse ab antiquo ex ulla 
necessitate · esse consueuit, post presentationem articulorum presentis diaetae, 
În onrnes comitatus qui11toclecimo die per vicecomites în _singulis comitatibus 
de bon,is omnium dominorum aut nobilium, alioruinque possessionat<?rum pe­
nitus iam tandem tolli debere. Quod si quis Îll bonis suis· vicecomiti ici facere 
prohiberet, aut sublatum iam · Theloll)eum iterurm erigeret, pm:iiatur, vmaque 
ipsa per regiam maiestatem alteri legitime, conferri possit. Et t!t a. ceteris 
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firmius haec constitutio obseruetur, supplicant ordines ac status sacrae regiae 
mai'estati, dignetur ipsa in honis suis? utputa Posonii, in Jarendorff, et alibi 
ubicunque huiusmodi Thelonea sicca forent, sine mora to111 iubere; ne si rna­
iestas sua id minime fieri in surs bonis mandaret ( quod non creditur), regni­
colae quoque parere hui'c constitutioni contemnerent. In iustis etiam Thelo­
neis, tam ponti~m quam terrestribus, iustum et antiquitus consuetum vectigal 
exigatur, non tricesima, uti multis in loc,is exigitur. 

SuppHcant etiam ordines et status, quod antehac semper fecerunt, 

dignetur loca tricesirnarum vetera, ubi sdlicet per Turcas tricesimatores per­
manere possunt, restitui iubere, et tam in exactione tricesimarum, quam cae­
teris rebus omnibus libertatum et irnmunitatum, priuilegior 1mque omnium do­
minorum ac nohiliu.rn, ciuitatumqne ac quorumcunque ordinum per suos officiales 
regios et aliter omnibus modis clementem ubique habere rationem, liberta­

tesque ipsas obseruari iubere, et simul iam tandem dementer re ipsa perfici 
ruandare, quod aliquoties itidem foit constituturn, ut videlicet offici4ales reg-H 
in regn o, presertim vero externi juribus regni et judicibus regni ordinariis 
parere teneantur , ac si non paruerint, paenam iam tandem aliquam sentiant; 
plaeriqne enim eorum, ut pote officia)es arcium Comaromiensis, Jaurie11sis, 
Trinchimiensis, Owar et aliarum non solum quemuis pro libito iniuria afficere 
verum etiam jura ac leg-es regni ludibrio ac contemptui habere non dubitant. 

Supp1icant insuper, ut, quemadmodllm in superiori conuentu foit con­
clusum, sacra maiestas sua tallerorum cusionem în camera sua Gremniciensi, 
quae ad tempus duntaxat per reg-nicolas fuerat adrnissa, penitus cessare fa­
cere dignetur; indies namque magis nociuam toti regno esse, ac per talleros 
cusos, ingentem vim argenti e regno educi, Thurcas quoque tam colononim 
censu quam redemptione captiuorum tal'leros tantummodo extorquere constat; 
qua de re latius maiestas sua aestate proxima fuerat edocta, dum similite.r 
in conventu proxime preterito statutum fitisset, tallerorum cusionem penitus 
esse abolendam, ve1ut uniuerso regno pernitiosarn. 

Caetemm, cum amisso superioribus annis Strigonio cum Alba regali, 
aliisque normullis ]ocis, supp)icatum fuisset, publico omnium regni statuum 
nomine, in conventu generali sacrae regiae maiestati, ut .in tanta paucitate 
conuentuum et capitulorum, a quibus executiones ordinariae in regno fieri pos­
sent, concedere di·gnaretur, quod capitulum Strigoniense in omnes regni partes 
procedere, et executiones facere posset; sacratissima maiestas sua ad suppli• 
cationem fidel_ium suomm id clementer annuerat, literis suis regiis superinde 
ernanatis; a quo quidem tempore capitulares ipsi , iuxta comissiones regias ju­
dicumque ordinariorurn , în omni'bus regni partibus, ad Iimites usque Trans, 
syluaniae, processerunt, in bonisque tam regiae maiestatis quam aliorum, 
diuersas ex:ecutiones fecerunt, ac literas de more superinde extra<lederunt. Sed 
quia in articulos eius temporis, aut umus postmodum dietae, annuentîa huius­
modi undecunque inscripta non foit I rte vei maiestas sua vei ordines regni 
futuris unquam temporibus detr,imenti aliquid pati possint, iustum et necessa• 
rium esse, imo publicum commodom concernere visam est I ut predicta regia 
annuentia ~ publicusque ,consensus I in preşentis dietae articulos inscribatilr, 
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omnibusque processibus et exec1.Jtio11i'bus <p1ibusuis, per dictum capitulum Stri­
goniensem in bonis regiis vei alterius cuiusHis factis; aut in postemm fiendis, 

literisque superinde ab ipso capitulo emaBatis, vei emanandis, vigor et per­
petua firmitas tradatur, rataque i1Ja omnia esse de bere pronuntietur in omne 

tempus. 

Preterea, quon iam instantibus tantis periculis, quanta superrus sunt 
commemorata, .inter caeteras prouisiones faciendas legationes quoque regnt­

colarum nom ine ad C::hristianos principes mitti debere summa cum celeritate 
visum est, utputa ad summum pontificem, sacram caesaream et catholicam 

maiestatem, sere111ss1mos reg-es Angliae, Galliae, Poloniae, imperial ia corn mtia 

ac potentatus Italiae, qui onrnes et de imminenti huic reg-110 extr:emo excîdio, 
ex quo reliquae quoque Christianae pro11intiae discrimen sint ~raue subîturae, 
edoceantur, et ad commune incendium restinguendum, velut Christia 111i prin­
c1pes, optimis rationibus învi ten tur, ne extremis hisce rebus ull'um remedi1i 
~enus fu.isse praetermissum Hungaris unquam obiici merito queat; supplicant 
status regni sacratissimae regiae mairstati , dig-11etur si ill i (ut sperant} con­
silium hoc probabitur, tempestiue, adeoque sine mora, ex proventibus suis 
vei Tricesinrnrum, vei fodinantm , vei aliunde, sumptum viaticum, quo ora­
tores huiusmodi maximis itineribus in omnes partes d:imitti queant, cl'ementer 
dari iubere. Quicquid etenim _s11bsidii a quouis illorum fuerit reportatum, vei 
geliltÎum vei pecuniarum, eo poterit maiestas sua pro eius li b ito ad proximam 
uti expeditionem. 

SuppJicant etiam , dignetur maiestas sua arces Kewzeg, Borosehian , 
Frakno, Kabo]d, Kysmarthon, et Zarwkew, aliaque castra, ol,im a<l Anstriam 

ex Hungaria oppignorata, ad Hungariam iam tandem restitui debere; nam 
etiam tempore oppignorationis eantm cautum îuerat, ut dicae pertinentiarurn 
illarum ad Huaga6am perciperentur, quae qu idem hactenus non vulgari sub­
si.dio huic regno esse potuissent. 

Dignetur etiam sententias super differentiiis inter Hungariam et Austriam 
iam latas, et super quibus literae quoque extant, executioni i~m tandem cle­
menter demandari iubere, reHquas uero differentias reuiclere, et super illis 
quoque pronuntiare, ac demum şeliltentias sirnili modo ad executionem perdu6 
facere; qua:ndoqui:dem possessores arcium supradictarum "oppignoratarum, prae­
sertirn oppi,dani de Kewzeg, metis eorum non con1tenti , etiam nune metas 
et sifoas nobilium de Chow occ11pant, quiblls maiestas sua clementer id pro­
hibere dignetur. 

Et quoniam per dominum Raphaelem Podrnanyczky, nornine Joannis 
Hnvssoy, publice expositum est, quod rnaiestas regia, ad instantiam nobilium 
de Thapolchan, castrnm Hrwsso, quod ipsa ad manus suas regias accepisset, 
nondum finitis omnibus processibus, gui in causa inter ipsos nabiles et pre­
fatum Hrwssoi , ratione eius castri, sequi debuissent, utcunque ad manus eo­
rulildem Thapolchalily assignari fedsset, ideoq11e supplicatum fuerit, turn com­
munis justitiae causa . turn vero quod castrnm ipsum hosti1bus vicinum per 
ipsos nobiles non satis prouisum rebus necessariis teneri dicitur, unde si ab 
hostibus intercipiatur, superioribus regni partibus I usque ad limites Slesiae t 
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periculum ingens posset eueni1re, ut usque ad definitiuam sententialll m causa 
et lite inter predictas partes adhi;1c pendente, sacratissima maiestas st1a ca­
strum lpsum Joanni Hrwssoi et eius haeredibus restitui facere dignaretur; 
status quoque et ordi11es regni penes huiusmodi supplicationem maiestati suae, 
ut quod iustum et communis just1crae ac juriurn regni ratio hac in re facien­
dum dictauerit, demen_ter statuere dignelur eidem humiliter supplicant. 

Monumenla co1nitialia regni 1-'hmgariae. Tom. HI. pag. 550-564. Copie conlempornnti !n archiva 
secrettt din Viena. 

CXXXVII. 

843 

I 556. Fra11âso1 Kntdi, voivodul ii Transflvaniei, informezl:i pe regele Ferdinand11, 1556. 
că voivolii din Moldova şi din Ţlra-românescă, precum şi Petru Petrovicz', sangiaculu 
Bănatului, ati începutu a se pregăti de resbelu şi ameninţă, că voril ocupa şi devasta Tran-
silvania, dacă regele Ferdinandu nu va restitui ţera fiului minorenu alu regelui Ioanu; 
din acestă causă- spiritele în Transil,vania sunt forte agitate, ţera nu este în stare se 
resiste, şi rogă pe regele Ferd'inandu se facă totu posibilulil, dacă mai este vreo speranţă, 
ca ţera acesta se remână sub domnia creştiniforu. 

S.acratissima Maiestas et domine domine mihi semper Clementissime 
atque gratiosissime. 

Perpetuorum seruitiorum meorum în gratiam Sacratissime Maiestatis 
Vestre lmmil,imam commendacionem. Domine Clementissime. Reddite sunt mihi 
litere Sacratissime Maiestatis V estre Vienne die decimo tercio Januarii date, 
e quibus satis gratlem tristemque Sacratissi~e Maiestatis Vestre indignationem 
video• ex condusione Regnicolarum in generali bus eoru1n Comiciis pro festo 
Natiuitat,is domini proxime praeteriti in oppido Zekehvassarhel hic Transsll­
uanie celebratis I quasi · conclusio illa contra dignilatern authoritatemque Maie. 
statis Vestre Sacratissime fuisset lata, ex quibus domine Clementissime justam 
et racionabilem meam excusacionem cognosco , que ut Sacratissima Maiestas 
Vestra ex sue Maiestati,s erga omnes suos subditos dementia I exaudire Cle­
meAtissime atque admittere gratiosissime dignetur. 

Meminîsse poterit Sacratissima Maiestas Vestra cum primum post obi­
tum Sere11issimi Princîpis domini quondam Joannis Regis felicissime remini­
soe11tie, Regnum hoc Transsi.luanie ex Dei optimi n\aximi deme11tia et boni­
tate dicioni Sacratissime Maiestatis Vestre transfatum est, ab e.o te1npore in 
omnibus sernper euentibus per 01nnem occasionem, omnibus uiribus, studiis 
et conatibus juxta possibilitatem mee exige11tie (exiguitatis) summa cum fide­
litqte et constantia Maiestat,i Vestre Sa.cratissime atque miserrime opresseque 
ac pene deplorate patrie sununa cum industria atque sagacitate non parcendo 

www.dacoromanica.ro

344 

mee persone, bonisque et rebus, seruire studuerim et expost dum Maiestas 
Vestra Sacratissima ex singulari sue Maiestatis clementia me tamquam per• 
sonam ad huius ofticii admi.nistrati'onem indignam suscepit, ad cuiusmodi of. 
ficii administracionem me insufficientem reputaui , sed clementi Sacratissime 
Ma,iestatis Vestre aux~lio nitens, onus admfoistandi officii ad pia Sacratissime 
Maiestatis V estre mandata subire non recusaui, quo Maiestati V estre Sacra­
tissime, tamquam domino clementissimo, in conservatione huius adflicte ac 
deplorate patrie commodius seruire possem. 

Sed quia domine clementissime regnum istuc.J sit tam fn fi11iti1ma parte 
situm 1 ut dum adhuc to turn regnum integris suis Ho rebat uiribus, a tque vi­
cina regna ac prouinciae Sacre Regni huius Hungarie corone fuerant subdita, 
tune quoque diversis hostium et frequentibus depredation ibus fuit obnoxium, 
adeo, ut nullo unquam tempore ab hisce impugnacionibus sepissimisque ex­
cursionibus Regnum hoc foit tutum, quantomagis domine clementissime de­
structo et toto penitus abolito imperio Hungarico, viribusque eneruatis, vicinis 
etiam Regnis et Christianis in Thurcicam tyrannidem deficientibus, adeo undi­
quaque hostium densitate circumuallatum ac obsessum? ex quibus jam domine 
Clementissime , Regni huius condioio eo deuenire coacta est, ut contra Thur­
carum Imperatoris vim Regnum istud armis defendere omnibus videatur im­
possibile quod credo Maiestatem Vestram Sacratissimam per manifestam ex• 
perienciam vel ex eo argumento optime potuisse int.dligere, dum copia belii , 
iogensque iHa Sacratissime Maiestatis Vestre expeditio hic Transsilvaniae fuerat 
constituta, quippe qllod pro regni huius conseruacione tractatus plus quam 
arma proficiat, cuius quidem conseruacioni exordium Maiestas quoque Vestra 
Sacratissima promouit et tamquam pientissinms, clementissimus princeps solerti 
atque diligentissimo studio, singularique prudentia medio sue l\faiestatis sum­
morum oratorum apud ipsum Thurcarum Imperatornm infra omne id tem pus, 
quo imperator in Persia egit, prosecutus est . 

Interim domine Clementissime, cuiusmodi res hic subsecute sint, nernpe 
vicinorum hostium conatus, Thurcarumque parcium vicinarum depredaciones 
et rapine, Waywodarumque Moldauiensis et Transalpinensis permociones et 
cominaciones atque eciam incur.siones, oratorisque Regis Franc,ie atque ipsius 
Petri Petrowyth tmn admoniciones cum eciam comminaciones, Regnicolarum 
ir1ter sese dissecciones commocionesque et diuerse factiones, que quidem Ma­
iestati V estre Sacratissime pro nostri officii exigentia et fidelitate habunde, 
vberrime ac profuse rescripsimus, atque omnes omnium tumultuarios motus 
tam scilicet rnaiorum, quam minorum repressimus, aliorum eciam Hellicis armo­
rnmque minis prohibuimus,. atque auxitio S . Maiestatis Vestre accedente con­
descendere pacareque fecimus, pro quibus domine Cfementissime non solum 
ah his fratribus meis regnicolis atque huius nationis mee homi.nibus, verum 
eciam vicinorum Regnorum prefectis et presidibus ac eorum subditis nomen 
meum male audit atque tractatur, diris prosequendo conuiciis et execratio­
nibus, qui quideill omnes uno ore 'În hoc Regno ac eciam prememoratorum 
vicinornm Regnorum, futurum Regni exicium, ruinamque ac desolationem 
mihi inputare non cessant, atque occasionem tantorum foturorum periculorum 
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tam huius quam prememora.torum Regnorum prestare affrrmant, quorumquidern 
aliquot literas superincle confectas Sacratissime Maiestati Vestre tra11smisi. Nam 
et în preteritis Comiciis io Wassarhe\ celebratis hisce (sic) literas magnifico 
domino Joanni Pethew in specie ostendi, easque medio ejusdem Maiestati 
Vestre Sacratissime mittendas cLiraui. Pro quibus domine Clementissime ab 
ornnibus his fratribus meis Reg-nicolis, quos futurum huius Regni exicium ter­
ritat, verbis afficior contumeliosis, a vicinis similiter presi<libus. miUe minarum 
generibus sum affectus. 

Sed his omnibuş refotatis, in hoc totis meis virlbus incumbi, quo modo 
regm11n istm) in sacratissirne Maiestatis Vestre tamquam principis Christiani 
Mani bus possit conservari, id vero tam solerti dil igentia egi, ut revera quan­
tttm in me fuisset, totum quoque Hungariae Regrn11n cum ceteris omnibus 
Regnis Sacre Corone sub.iectis ac prouinciis manibus S_acratissime Maiestatis 
Vestre fidelissime assignassem. 

Demum tandem cum i1nperator ipse Thurcarum rebus suis omnibus in 
Persia confectis rediisset, Waywode Moldauiensis et Transalpinensis una cum 
ipso Petrowyth et circumiacentibus vicinis Thurcis beUum moliri cepera11t, 
contra quos nos quoque in tanta rernm hominumque penuria, interque tot 
hostium territamenta, una cum dominis Reverendissimo et Collega obs tare 
sLatueramus, atque his de rebus tractaturi ad Zazsebes conueneramus. 

I11terim accessit rumor, ut beHum hostium vicinorum contra hoc regnum 
collectum 11ova Imperatoris Tlmrcarurn suasione ac mandato et conatu esset 
vetitum et ab incepto prohibi.turn. Tali siquidern occasione, quod sci licet Ma­
iestas Vestra Sacratissima eum ipso Impera tore sub certis conditionihus tem­
poralem aliquem habeat induciarum conclusionem, hocque medio oratorum Sa• 
cratissime Maiestatis Vestre. 

Huic accessere litere Kywan Chausii oratoris scilicet ipsius Imperatoris, 
qui cupiebat nobiscurn personaliter conferre, qu,l manifeste insinuabat, qualiter 
oratores Sacratissime Maiestatis Vestre principi suo ad id reuera correspon­
di,ssent, ut infra sex mensium temporis spacium regnum istud una:cum <eeteris 
ad id pertinentibus Sacratissima Maiestas Vestra filio Joannis Regis per orn­
nem occasionem ren1itteret, atque resignaret possidendum, ac manus exinde 
suas exciperet, klem ex literis quoque vicinorum vVaywodarum utrorumque 
Regnorum Walachorum ac Petri Petrowyth 11obis clabatur intelhgi , que omnia 
premissa ti ,terarum quoque Imperatoris Thmcarn111 testirnonio sic fore affirma­
batur, huic etiam tristiss,iman1m minarum onera accedebant, quod nisi infra 
illos sex mepses iuxta responsiouem oratornm Maiestatis Vestre sacratissime 
res pro vota Imperatoris succederet , Reg11um extremo periculo atque excîdio 
futurum esset obnoxium. 

Quibus perspectis, atque his rumoribus intellectis Regn icole citra vo· 
luntatem meam, fama tam tristis ubique inter regnicolas sparsim circumfere­
baHlr, que nos Eidem Sacratissime Maiestati Vestre profuse ac cop.iosissime 
rescripsinms, ac li teras tam ipsius Kywan Chausii, quam aliorum Maiestati 
Vestre Sacratissime miser.irm1s , prout ad nos fuere de.late, atque cum his exi• 
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guam nostri Ingenioli sententram Maiestati Vestre Sacratissirne ex Zazsebes 
quarto die Augusti Anni superioris rescripseramus. 

Postea rursus dum magnificus· dominus Stephanus Dobo Waywoda me 
absente cum domino Reuerendissimo in Gyalw fuisset constitutus, de huius 
regni condicione et confi.dentia in regnicotis habita, die septimo Septembris 
satis clare et habunde Sacratissime Maiestati Vestre scripserant et quia ad 
premissa omnia, tum prenimia Maiestatis V estre Sacratissime solicitudine et 
absenti,a responsum non habuimus, cumque omnes ommium oculos et inten­
ciones ad iltorum sex mensium condicionem intentos esse vidissemus, pari vo­
)untate vnacum dorninis Reuerendissimo et Stephano Dobo Coflega ac Admi­
nistratore Laclislao vVas ad Civitatem Coloswar com1e11imus tractatnri de his ,, 
quo commodîus În conseruacione Regni Sacratissime Maiestati Vestre serui~e 
possemus; multi turn temporis Regnicolarum Nobilium c:eleorandorum judi­
ciorum causa eo cormenerant, qui inico speciales plerosque Nobi!ium mmcios 
ad nos elige11tes, solicite inquirebant a nobis, quenam conseruandi Regni via 
atque modus esset futurus. Interim ibidem et Siculorum nuncii, aduenerunt 
eadem legatione, cum quibus cuiusmodi tractatum habuerîmus I quemue re­
sponsum dederinrns et qualis in iHi,s ingenii nostri sentencia fuerit I simul, cum 
predictis dorninis Reuerendissimo et domino Collega ac Administratore ex Co• 
loswar medio Egregii Nicolai Horwath vigesimo octauo Novembris Sacratis­
sime Maiestati Vestre rescripsimus.